
UCHWAŁA NR LXI.582.2023 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Mińsk Mazowiecki do programu „Ogólnopolska Karta 
Seniora” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 5c ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901, poz. 535) - uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Mińsk Mazowiecki do Programu Ogólnopolska 
Karta Seniora”, obejmującego system zniżek, ulg, preferencji i uprawnień skierowanych do osób, 
które ukończyły 60-ty rok życia, w celu wprowadzenia na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki lokalnej 
edycji Ogólnopolskiej Karty Seniora. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11368A90-8BDE-490B-A31C-AF4C85471EA6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Mińsk Mazowiecki wzorem innych gmin w kraju, doceniając istotną rolę seniorów w 

lokalnej społeczności, przystępuje do programu „Ogólnopolska Karta Seniora”. Jego celem jest 

aktywizacja seniorów oraz edukacja osób 60+ z zakresu ekonomii, bezpieczeństwa czy nowych 

technologii. 

 „Ogólnopolska Karta Seniora” upoważnia do zniżek w wielu punktach w całej Polsce, w tym m in. 

sanatoriach, uzdrowiskach, przychodniach, gabinetach rehabilitacji, instytucjach zdrowia i kultury.  

Gmina przystępując do Programu we współpracy ze Stowarzyszeniem MANKO – Głos Seniora  

jest uprawniona do otrzymania następującego wsparcia w postaci: 

1. certyfikatu gminy przyjaznej seniorom, 

2. współorganizacji inauguracji programu, 

3. utworzenia lokalnej edycji ogólnopolskiej karty seniora, 

4. organizacji lokalnego dnia seniora, 

5. promocji samorządu w materiałach stowarzyszenia jako gminy przyjaznej seniorom, 

6. promocji lokalnych firm partnerskich, 

7. udziału w tworzeniu magazynu Głos Seniora. 

8. uczestnictwa seniorów w corocznych międzynarodowych senioraliach, 

9. publikacji w materiałach stowarzyszenia informacji o dobrych praktykach gminy, 

10. udziału seniorów należących do programu w szkoleniach organizowanych przez 

Stowarzyszenie, 

11. udziału w konferencji szkoleniowej dot. Innowacyjnej Polityki Senioralnej dla władz 

samorządowych, 

12. wsparcia gminy w zakresie inicjatyw pro-seniorskich. 

Początkowo zamierzamy wydać 500 kart seniora, w przypadku dużego zainteresowania 

zwiększymy pulę dostępnych kart. W 2024 r. Koszt funkcjonowania „Ogólnopolskiej Karty Seniora” 

to 5 000 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11368A90-8BDE-490B-A31C-AF4C85471EA6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI.582.2023 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


